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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g e r  i  lov  o m  afgift  a f  konsum- i s .  

Fremsat den 7. oktober 1959 af finansministeren. 

§ 1 .  

I lov nr. 607 af 21. december 1946 om 
afgift af konsum-is, jfr. lov nr. 47 af 14. 
marts 1955 og § 5 i lov nr. 2 af 28. januar 
1959, udgår § 5, stk. 2 og 3, og erstattes af 
følgende: 

"Stk. 2. De afgiftspligtige virksomheder 
er pligtige efter udløbet af hver måned og 
senest den 15. i den påfølgende måned til 
toldvæsenet at afgive en af virksomhedens 
ansvarlige ledelse underskrevet angivelse 
af den i månedens løb udleverede afgifts- 
pligtige varemængde. 

Stk. 3. For varer, der er fremstillet i 
fryseforme eller lignende, kan toldvæsenet 
kræve, at de ved fremstillingen anvendte 
formes rumfang lægges til grund ved an- 
givelsen af den udleverede afgiftspligtige 
mængde. For varer, der almindeligvis af- 
sættes til forbruger direkte efter aftapning 
fra fryser, angives den afgiftspligtige mæng- 

de på grundlag af den medgåede isblandings 
rumfang med tillæg af en svulmningsprocent 
på 75. 

Stk. 4. Afgiften af den i en måned ud- 
leverede afgiftspligtige varemængde skal 
være indbetalt til de af toldbestyrelsen an- 
viste indbetalingssteder inden udgangen af 
den påfølgende måned. Der kan efter regler, 
fastsat af toldbestyrelsen, mod sikkerhed 
tilstås virksomhederne kredit, således at 
afgiften af den i en måned udleverede af- 
giftspligtige mængde afregnes senest 2 
måneder efter udløbet af den forannævnte 
betalingsfrist. " 

§ 2. 

Denne lov, der ikke gælder for Færøerne og 
Grønland, træder i kraft den 1. januar 1960. 

Stk. 2. Finansministeren bemyndiges til 
at lade optrykke i lovtidende lov nr. 607 
af 21. december 1946 om afgift af konsum-is 
som ændret senest ved nærværende lov. 

Bemærkninger  til lovforslaget. 

Under hensyn til de erfaringer, der er gjort siden 
ikrafttrædelsen pr. 1. januar 1947 af den gældende 
lov om afgift af konsum-is, har man nu fundet det 
ønskeligt at foreslå gennemført de i nærværende 
lovforslag omhandlede ændringer i de gældende 
bestemmelser. 

Med den foreslåede ændring af lovens § 5 bort- 
falder bestemmelsen om, at de afgiftspligtige virk- 
somheder pr. kalenderår mindst skal svare afgift 
af et kvantum på 400 liter konsum-is. 

Samtidig foreslås gennemført tilsvarende bestem- 
melser vedrørende virksomhedernes angivelse af 
den månedlige udlevering af afgiftspligtige varer og 
indbetalingen af den hertil svarende afgift, som er 
optaget i nogle af de i de seneste år gennemførte 
forbrugsafgiftslove. Den ordinære frist for indbeta- 
lingen af afgiften forbliver uændret, men virksom- 
hederne vil efter forslaget mod sikkerhedsstillelse 
kunne opnå en yderligere frist på 2 måneder med 
indbetalingen. 
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Kontrollen med virksomhedernes angivelse af den 
udleverede mængde afgiftspligtige varer må alminde- 
ligvis baseres på oplysninger om de i forbrug tagne 
råvarer og kendskab til den enkelte virksomheds 
fremstillingsteknik. Med hensyn til varer, der frem- 
stilles i fryseforme eller lignende, er angivelsen over 
de udleverede mængder i almindelighed blevet 
baseret på det kontrollerede rumindhold af de an- 
vendte fryseforme. I paragraffens stk. 3, l. punktum, 
er det af praktiske grunde foreslået at give kontrol- 
myndigheden udtrykkelig hjemmel til at kræve en 
sådan beregningsmåde anvendt. 

Virksomheder, der afsætter varer til forbruger 
direkte efter aftapning fra fryser og uden egentlig 
opmåling i litermål 홢 som det er tilfældet med den 
såkaldte 홢soft-ice" 홢 er ikke i stand til at føre noget 
afsætningsregnskab over den udleverede mængde. 
Afgiften er derfor blevet beregnet på grundlag af 
oplysninger om den medgåede isblandings rumfang 

tillagt en svulmningsprocent, som er blevet aftalt 
mellem de enkelte virksomheder og kontrolmyndig- 
heden. Det har imidlertid vist sig umuligt at fast- 
sætte svulmningsprocenter, der for den enkelte 
virksomhed indebærer en beskatning af den ud- 
leverede varemængde helt svarende til literafgiften 
for andre is-arter, og nogen egentlig hjemmel til at 
foreskrive afgiftsberegning på grundlag af råvare- 
forbruget med tillæg af svulmning findes ikke i den 
gældende lov, ved hvis gennemførelse »soft ice« var 
ukendt. Med formuleringen af paragraffens stk. 3, 
2. punktum, har man foreslået loven ændret således, 
at lovens almindelige bestemmelse om, at afgiften 
beregnes efter den udleverede liter-mængde fraviges 
for så vidt angår disse varer. På grundlag af 
det foreliggende har man ment, at en svulmnings- 
procent på 75 vil give en rimelig beskatningsmæssig 
ligestilling mellem de omhandlede varer og varer, for 
hvilke litermængden kan opgøres. 


